

Referat

Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 13. juni 2023 kl. 17.00-19:30

på skolens kontor

Mødedeltagere:

Thomas Vedel, Jacob Seier Petersen, Mai-Britt Hauschildt Dam Nielsen, Jane Hagelskjær, Tine Rosborg Wegener, Barbara Bjørnstad Kolby, Hanne Damgaard Petersen, Birgitte Boel, og Dan Gjerrild Søgaard, Anders Rahbek (elevrådsrepræsentant), Viggo Dowler Nygaard (elevrådsrepræsentant). Anna Vedel (elevrådssuppleant)

Dagsorden sendes til suppleant Laura Gylden-Damgaard.

Fravær: Jacob, Anders, Hanne,

O = Orientering, D = Drøftelse, B = Beslutning

Tid	Beskrivelse	Referat
17.00 (B)	Godkendelse af dagsorden	Godkendt
17.05 (O)	Nyt fra elevrådet	Der er blevet afholdt aktivitetsdag, som det lille elevråd arrangerede. Det var en god dag med aktiviteter og fællesspisning.
17.15 (O)	Nyt fra forældrene	Der har ikke været forældrehenvendelser.
17.25 (O)	Nyt fra skolen (se nedenfor)	Sidste skoledag for 9. årgang – en god dag for alle MBS i medierne Personale Ejendomscenter: Det er besluttet, at ejendomsdrift skal samles i en fælles bygningsdrift. Det vil betyde, at Søren og Palle overgår til nyt center fra 1. januar 2024. Konkret skal de blive ved med at arbejde ud fra skolen, men kan også blive en del af fælles drift i distriktet. Økonomi omkring indvendigt vedligehold, rengøring, vand, varme og el samt udendørsarealer overgår også til nyt

		<p>center. Der skal etableres samarbejdsaftale omkring dette.</p> <p>At der er slået en stilling op som ejendomschef med tiltrædelse til 1. august stiller skolebestyrelsen sig undrende og uforstående overfor, da byrådet endnu ikke har truffet en endelig beslutning om forslaget før byrådsmøde d. 20. juni. Derefter er der høring fra 22. juni – 23. august. Det betyder, at den endelig beslutning fra Byrådet træffes til mødet i august, men altså efter ansættelsen.</p>
<p>17.35 (D) DGS</p>	<p>Oversigt over og drøftelse af arbejde med principper</p> <ul style="list-style-type: none"> a. SKAL-principper b. Principper der bør tilpasses c. Princip for klassesdannelse 	<p>Skal-opgaver: Værdiregelsæt og antimobbestrategi Ordensregler</p> <p>Skal principper: Undervisningens organisering Skole-hjem-samarbejdet (<i>herunder guide til forældremøde, forældre-opgaver og forventninger mm – Jane, Tine og Mai-Britt arbejder på udkast til guide til forældre i arbejdet i forældrerådet</i>) Underretning af hjemmene om elevernes udbytte af undervisningen Arbejdsfordeling mellem lærerne Fælles arrangementer for eleverne i skoletiden Lejrskoler Skolefritidsordningens virksomhed</p> <p>Vi skal i bestyrelsen se på, hvilke principper der skal revideres, så de bliver overskuelige, men også hvilke principper som kan ændres til retningslinjer. Vi skal se på hjemmesiden og opsætningen i forhold til principper, retningslinjer og politikker.</p> <p>Skolens ledelse laver udkast til ændringer.</p>

18.10 (D)	Skolebestyrelsens deltagelse i forældremøder <ul style="list-style-type: none"> a. Plan for deltagelse i forældremøder b. Temaer til forældremøder (se nedenstående bilag) 	<p>Skolebestyrelsen deltager i næste skoleår på 0., 4. og 7.klasses forældremøder.</p> <p>Vi skal have set på temaer og revideret planen for indhold og i forhold til årgange som allerede ligger på hjemmesiden.</p>
18.20 (O+D)	Opfølgning på budget <ul style="list-style-type: none"> a. Hvordan ser det ud? b. Handleplan for afvikling af underskud. c. Hvad nu herfra? 	<p>Børne- og Ungdomsudvalget har vedtaget, at der ikke er et økonomisk potentiale i en tidlig overgang til SFO, og det anbefales derfor ikke at indføre tidlig SFO.</p> <p>Der er et forslag om at hæve tildelingen pr elev til folkeskolen, hvilket vil betyde øget tilskud til MBS.</p> <p>Økonomi på MBS:</p> <p>Der er underskud i 2023 på 3,8 mio. Der skal laves en handleplan for kalenderåret 2024, for at sikre at der kan komme balance i økonomien.</p> <p>Der skal arbejdes med, hvordan prognoserne ser ud – kan vi forudse f.eks. sammenlægninger og handle i god tid, er der andre ting vi skal gøre anderledes?</p>
18.40	Planlægning af næste skoleårs indsatsområder <ul style="list-style-type: none"> a. Hvor langt er vi med dette års indsatser? b. Hvad skal der arbejdes videre med? c. Er der nye temaer? 	<p>Det giver mening at arbejde videre med indsatsområderne i skolebestyrelsen. Vi har dog et opmærksomhedspunkt at pga økonomisk udfordring så kan skolebestyrelsen ikke arbejde videre med udendørsområderne. Der kan dog opfordres til at forældre danner en arbejdsgruppe/en forening, der kan søge fonde.</p> <p>Trivselsgruppen arbejdes der videre med.</p> <p>Mad og måltids-politik arbejder vi videre med.</p> <p>Der skal i kommende skoleår arbejdes løbende med principper.</p>

		Forældrerepræsentanterne afholder møde inden næste møde, hvor indsatsområderne også drøftes.
19.10	Årsberetning	Alle tilfredse. Jane sender ud.
19.20	Datoer for næste års bestyrelsesmøder Forslag: se nedenfor.	Se nedenfor.
19.25 (O)	Evt. (+ et lukket punkt)	

Skolebestyrelsesmøder i skoleåret 2023-24	
Onsdag den 17. august 2023	17.00-19.30
Torsdag den 7. september 2023	17.00-19.30
Mandag den 2. oktober 2023	17.00-19.30
Tirsdag den 7. november 2023	17.00-19.30
Onsdag den 17. januar 2024	16.00-21.00 TEMA?
Torsdag den 8. februar 2024	17.00-19.30
Mandag den 11. marts 2024	17.00-19.30
Tirsdag den 9. april 2024	17.00-19.30
Onsdag den 15. maj 2024	17.00-19.30
Torsdag den 13. juni 2024	17.00-19.30

Nyt fra skolen - Bilag

Sidste skoledag

<https://skanderborg.lokalavisen.dk/samfund/ECE15832675/sidste-skoledag-gladiatorer-og-gudinder-besejrede-atter-laerere/>

Alt forløb i god ro og orden. Unge mennesker, der er ansvarlige og gode til at sikre den gode stemning.

Økonomi

Herunder lidt fra pressedækningen vedr. Økonomi:

[Forældre kæmper for flere penge til skoler: »Der er massiv mistriivsel« \(lokalavisen.dk\)](#)

[Fredag d. 19. maj 2023 – 19:30 | TV2 Østjylland \(tv2ostjylland.dk\)](#)

<https://lokalavisen.dk/samfund/ECE15630417/foraeldrevalgte-saetter-foden-ned-vil-presse-politikere-til-at-prioritere-skoler/>

<https://skanderborgliv.dk/skanderborgliv-dk/endnu-et-bekymret-brev-fra-foraeldre-til-politikere-vi-er-et-sted-hvor-det-er-ved-at-vaere-for-sent>

<https://skanderborgliv.dk/skanderborgliv-dk/barbara-og-hendes-laerer-kollegaer-paa-morten-boerup-skolen-i-brev-til-politikere-oekonomien-er-sloej-og-i-gambler-med-boernes-fremtid>

Personale

Line Vissing Olesen har opsagt sin stilling. Hun er flyttet til Holstebro, og det er blevet uholdbart at køre til Skanderborg hver dag.

Diane Højmark har fået nyt job på Voerladegård Skole- og Børnehus fra midt i juni. Diane har været administrativ medarbejder/skolesekretær siden juni 2016.

Trine Günther Væver har opsagt sin stilling for at læse videre pr. 1. september.

Marie Riis Glarbo Klemmensen fortsætter i sin ansættelse som lærer i indskoling.

Pernille Spogard er ansat som ny skolesekretær fra august 2023. Hun kommer fra en stilling som "skolesekretær" for Ukraineskole Skanderborg på Fælled.

Nikolaj Holm er ansat som ny bh.kl.leder fra august.

Vikarer i længere vikariater som stopper til sommerferien

Christina Østergaard har været i et par forskellige vikariater, der udløber nu.

Bo Vinther har været vikar for Pia i udskoling frem til sommerferien.

Peter Boysen har været vikar siden maj for René på 4. årg.

Maria Christiansen har været vikar for Ilse i bh.kl. siden november.

Kira Andersen har været vikar for Sarah siden januar.

Thomas Grønvall har været vikar i udskoling siden oktober.

Søren Strand Amdi har været barselsvikar for Kathrine på 7. årgang

Overordnet plan for Årgangs-forældremøder på - BILAG Morten Børup Skolen

Formålet med denne årgangsplan er at sikre, at alle væsentlige emner bliver berørt på vores årgangs-forældremøder samtidig med, at vi undgår unødige gentagelser i forhold til kommunikation til forældregruppen. Derudover er ønsket også, at det enkelte lærerteam altid ved, hvad der skal kommunikeres omkring på forældremøderne.

Et yderligere formål er at sikre, at skolebestyrelsen bliver inddraget på systematisk vis i løbet af en forældre-gruppens tid på MBS. På de møder, hvor skolebestyrelsen deltager, er målet at sikre

synlighed omkring skolebestyrelsen. I denne forbindelse vil skolebestyrelsens rolle i møder særligt være at:

- signalere at MBS er vores skole (stolthed)
- opfordre til forældre-engagement – også i de store årgange
- fortælle om skolebestyrelsens indsatsområder i det indeværende skoleår

Det skal understreges, at årgangsplanen ikke nødvendigvis er udtømmende i forhold til, hvilke emner de enkelte årgangsteam kan tage op. Der er således fortsat plads til, at lærere og pædagoger kan tage emner op, der måtte være særligt aktuelt i forhold til en bestemt gruppe af børn.

Fokuspunkter på de enkelte årgangs-forældremøder:

Opstartsmøde før 0. klasse	<ul style="list-style-type: none"> - Hvad er særligt ved MBS (præsentation af skolens og skolens pædagogiske målsætning) - Hvad vil det sige at gå i 0. klasse på MBS - Hvad vil det sige at gå i SFO på MBS - Hvordan hjælper man med til at gøre sit barn skoleparat - Hvilke forventninger kan forældre have til MBS, og hvilke forventninger har vi på MBS til forældre (forventningsafstemning) - Skolebestyrelsen deltager <p>Der udleveres forældre-folder</p>
0. klasse	<ul style="list-style-type: none"> - Hvad er særligt ved MBS (præsentation af skolen og skolens pædagogiske målsætning) (gentagelse) - Hvad vil det sige at gå i 0. klasse og SFO på MBS (gentagelse) - Hvilke forventninger kan forældre have til MBS, og hvilke forventninger har vi på MBS til forældre (forventningsafstemning) (gentagelse) - Introduktion til vores væsentligste redskaber: Intra, Tabulex, Min Uddannelse - Samarbejdet imellem skole og hjem (eks. den gode tone – i forhold til andre børn, andre forældre og skolen) - Opmærksomhed på forældrenes indflydelse på deres børns læring og trivsel (hvordan kan forældre bakke op (madpakke, penalhus etc. + etablering af legegrupper, trivselsgrupper, fødselsdagsaftaler mv.) - Praktiske ting (kantinekort, MBS-merchandise mv.) - Oplæg: Fri for Mobberi 1 - Skolebestyrelsen deltager <p>Der udleveres forældre-folder ("Velkommen til Morten Børup Skolen")</p>

1. klasse	<ul style="list-style-type: none"> - Læsning (herunder hvordan følger vi op i forhold til det enkelte barn og hvad vi gør på MBS, hvis børn får læsevanskeligheder) - Oplæg (evt. udefra) om den inkluderende skole (Inklusion på Morten Børup Skolen) - Forældre-bank - Hvad er F-dage - Skolens trafikpolitik (også med opfordring til at gå/cykle i skole)
2. klasse	<ul style="list-style-type: none"> - Nationale tests og prøver – hvordan forholder vi os til og arbejder med det på MBS?
3. klasse	<ul style="list-style-type: none"> - Fra SFO til SGG: Hvordan samarbejder vi, og hvad tilbyder SGG i forhold til børnenes fritid (inviterer repræsentant fra SGG) - Hjemmearbejde (Hvordan kan forældrene bakke op?) - Oplæg: Fri-for-mobberi 2 - - Skolebestyrelsen deltager
4. klasse	<ul style="list-style-type: none"> - Om "Min uddannelse" (Hvordan bruger elever og lærere det? Hvordan kan forældrene følge med?) - Oplæg udefra: "Digital tryghed/dannelse"
5. klasse	<ul style="list-style-type: none"> - Opmærksomhed på at forældre-engagement og et aktivt forældreråd fortsat er meget vigtigt - Forventning: "Bring your own device." Information omkring, hvordan og hvorfor digitale hjælpemidler bruges i forbindelse med elevernes læring på Morten Børup Skolen.
6. klasse	<ul style="list-style-type: none"> - Ungdomsklub på SGG
7. klasse	<ul style="list-style-type: none"> - Studietur i 8. klasse (planlægning, opsparring mv.) - - Skolebestyrelsen deltager
8. klasse	<ul style="list-style-type: none"> - Test, prøver og karakterer - Overgangen til ungdomsuddannelse (uddannelsesparathed, hvad sker der i de sidste to år – brobygning mv.- og hvordan kan forældre støtte deres barn) - Oplæg (evt. SSP): Alkohol, rusmiddel- rygningsskulturer og sex blandt unge i dag, Hvad kan/skal man som forældre gøre/være opmærksom på. Hvad gør vi på MBS?
9. klasse	<ul style="list-style-type: none"> - Afgangsprøver - Samarbejde med forældre omkring sidste skoledag

PRINCIPPER - BILAG

SKAL-opgaver

- Værdigregelsæt og antimobbestrategi.
- Ordensregler

SKAL-principper

- Undervisningens organisering
- Skole-hjem-samarbejdet
- Underretning af hjemmene om elevernes udbytte af undervisningen
- Arbejdsfordeling mellem lærerne
- Fælles arrangementer for eleverne i skoletiden
- Lejrskoler
- Skolefritidsordningens virksomhed

Vi har følgende principper:

- Antimobbestrategi (bør revideres)
- Den inkluderende skole (OK)
- Badning efter idræt (OK)
- Den åbne skole (OK)
- Fritagelse fra undervisning for at deltage i eliteidræt/musik (OK)
- Princip for anvendelse af mobile enheder (OK)
- Økonomi (OK)
- Princip for lektier (OK)
- Klassedannelse (bør revideres med henblik på ajourføring i fht
klassemøder)

Strategier:

Kommunikationsstrategi
Trafikpolitik
IT-strategi
Trafikpolitik

Viden og rettigheder

Børns erstatningsansvar